COLÉGIO DE APLICAÇÃO PEDAGÓGICA DA UEL

 PROFESSOR
JOSÉ ALOÍSIO ARAGÃO

Educação Infantil, Ensino Fundamental, Médio e
Profissional

Colégio de Aplicação Pedagógica da UEL Professor José Aloísio Aragão –
Educação Infantil, Ensino Fundamental, Médio e Profissional-CAPL

COMUNICADO DE SUSPENSÃO DO EDITAL CONJUNTO
CAPL E SEBEC/UEL 001/2023

SELEÇÃO DOS CANDIDATOS À VAGA NO SETOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL/CAPL-UEL

Considerando os pedidos de remoção extra tempo de professoras do convênio
estabelecido entre a UEL-CAPL e o município, mediado pela Secretaria Municipal de
Educação (SME);

Considerando a redução no quadro de professores das unidades dos Centros de
Educação Infantil do Colégio de Aplicação Pedagógica da UEL (CEIs);

Considerando deliberação do Conselho Escolar dos CEIs em reunião realizada em
09/02/2023;

Comunicamos a SUSPENSÃO do Edital 001/2023. Este comunicado entra em vigor
a partir desta data.

Londrina, 13 de fevereiro de 2023.

____________________________________

Profª Dra Tania da Costa Fernandes.
 Diretora Geral do Colégio de Aplicação
Pedagógica da UEL – CAPL.